הוועדה מאמצת את הדעה, שבד בבד עם 'אקדמיזציה' יש לשקוד על 'הומניזציה' בהכשרת המורים: על-ידי 'חינוך אדם רחב אופקים והכשרת מחנך' (עמנואל יפה) מצד אחד, ועל ידי ליבון ההיבטים החינוכיים בתפקיד המורה והמשמעויות הערכיות של נושאי ההוראה מצד שני ברוח מטרות החינוך, כפי שהן מפורטות בסעיף 2 לחוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953.

(עמ' 14)

שני הפרקים ברוח שהוקדשו ל"תהליך רצוף של הכשרה והשתלמות" התמקדו באקדמיזציה, דהיינו בשדרוג של ממש בהשכלתם של מורים חדשים ובהשלמת השכלתם של הוותיקים. בין השאר ציין הרוח את הצורך במיון קפדני של התלמידים המתקבלים ללימודים (רק בעלי תעודת בגרות מלאה יתקבלו), ובקביעת "קריטריונים אקדמיים חד-משמעיים" בנוגע לסגל של המוסדות להכשרת מורים, וכן קליטה של "כוחות הוראה בעלי גישה פדגוגית ועניין פדגוגי מן העולם האקדמי" (עמ' 12-13).

בהקשר מדויק זה, ולאור הדרישה לקיצוץ מידי בתקציבן של המכללות לחינוך והקריאה העיקשת לצמצום מספרן, שאלת דמות המורה נתפסת באור שונה לחלוטין, ומחייבת אף מכללות בעלות אוריינטציה דיסציפלינרית מובהקת, כמו בית ברל, לבחון מחדש את השקפותיהן על מנת להצדיק את ייחודן בעולם האקדמי ולהבטיח בכך את קיומן.

מכללה ירושלים לבנות: המורה כמופת אמוני-ערכי

מכללה ירושלים לבנות נוסדה בשנת תשכ"ה (1964) על ידי הרב ד"ר יהודה קופרמן, בוגר ישיבת גייטסהד באנגליה וישיבת חברון בירושלים. הרב נושא בתואר אקדמי במקרא ובמשפט ובתואר דוקטור מיישיבה קולג' בשיקגו. הקמת המכללה חוללה מהפך בתחום לימודי היהדות וההשכלה הגבוהה לבנות במגזר הדתי והחרדי, בכך שהתנ"ך הועמד כמקצוע ראשי בחינוך הבת.